

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará
Universidade Federal do Cariri

Pregão Eletrônico Nº 00028/2018

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.476.308/0001-08 - M P A VALENTE SERVICE ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9 CARRINHO MÃO	UNIDADE	12	R\$ 333,2500	R\$ 3.999,0000

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRINHO DE MÃO carrinho de mão pneu maciço com chassi metálico e caçamba metálica funda, completo; com braço metálico com luva para proteção das mãos, caçamba metálica funda de aprox. 0,45 mm, chapa 26 e capacidade 50 a 60 litros.

Total do Fornecedor: R\$ 3.999,0000

00.503.644/0001-00 - BRASFERMA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 CÂMARA ATOMIZADORA	UNIDADE	3	R\$ 1.062,5066	R\$ 3.187,5200

Marca: NAGANO

Fabricante: NAGANO

Modelo / Versão: NAGANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATOMIZADOR MOTORIZADO Atomizador e nebulizador costal a gasolina, com no mínimo 41,5cc, tanque para químico de no mínimo 20 litros, sistema de partida manual retrátil, motor monocilíndrico de 2 tempos, refrigerado à ar, potência mínima de 2,4HP, motor permite que o jato alcance até 12 metros de distância, tanque de combustível de aproximadamente 1,2L, mistura gasolina + óleo, utilizado para combater pragas em grandes áreas de cultivo e para aplicação de defensivos em hortaliças e árvores frutíferas de maior porte.

Total do Fornecedor: R\$ 3.187,5200

08.563.964/0001-50 - AGROVET SUL SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 ROÇADEIRA TRATOR ARADO	Unidade	1	R\$ 10.299,0000	R\$ 10.299,0000

Marca: lavrale

Fabricante: lavrale

Modelo / Versão: lavrale

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARADO DE DISCO REVERSÍVEL COM 3 DISCOS Arado, tipo disco, método tração trator, quantidade disco 3 unidades, largura arada 1,20 m, diâmetro disco 28 polegadas 550mm, profundidade sulco 150 a 300 mm, com piston hidráulico. Compatibilidade com trator PLUS 90 LS 90 CV de potência. Garantia mínima 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 10.299,0000

10.900.832/0001-18 - V. J. DA ROCHA EQUIPAMENTOS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 GRADE ARADORA	Unidade	1	R\$ 22.465,0000	R\$ 22.465,0000

Marca: EQUIVALER

Fabricante: WV INDUSTRIA METALURGICA LTDA

Modelo / Versão: EGNLCR 32X22X175 / 2018

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE NIVELADORA- Grade niveladora com 32 disco, largura corte aproximadamente 1750 mm, profundidade corte 150 a 180 mm, controle remoto e rodas acionadas por pistão hidráulica, tipo engate arrasto, estruturas vigas tubulares, diâmetro disco mínimo 22 polegadas, espaçamento aproximadamente 175mm. Compatibilidade com trator PLUS 90 LS90 CV de potência. Garantia mínima 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 22.465,0000

11.464.383/0001-75 - GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 BALDE	UNIDADE	12	R\$ 152,5400	R\$ 1.830,4800

Marca: SMT Plastic

Fabricante: SMT Plastic

Modelo / Versão: Balde Graduado 20 lts

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE PLÁSTICO - Balde Plástico Graduado 20L- transparente, reforçado, feito em material transparente virgem e atóxico (pode ser usado para produtos químicos e alimentícios), alça em ferro galvanizado

Total do Fornecedor: R\$ 1.830,4800

15.153.524/0001-90 - SANIGRAN LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11 CORTADOR GRAMA	UNIDADE	5	R\$ 1.059,7140	R\$ 5.298,5700

Marca: Garthen GR-2200C

Fabricante: Garthen

Modelo / Versão: Garthen

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORTADORDE GRAMA ELETRICO - Cortador de grama elétrico com saída lateral, com potência de 2300 a 2500W, com pelo menos 5 regulagens de altura de corte, equipado com botão trava de segurança que impede o acionamento acidental da máquina, liberando a partida do motor somente quando pressionado, chave elétrica interruptora bipolar, cabo ergonômico para maior conforto do operador, base em chapa de aço de no mínimo 1,9 mm de espessura, rodas de polietileno de

alta densidade revestida com PVC ou qualidade equivalente ou superior, lâmina em aço especial com espessura mínima de 3 mm com t ê m p e r a n o f i o d e c o r t e , t o d a s a s p e ç a s d e v e m t e r t r a t a m e n t o a n t i c o r r o s i v o . G a r a n t i a m í n i m a 1 2 m e s e s .

Total do Fornecedor: R\$ 5.298,5700

20.782.880/0001-02 - NORDESTE MEDICAL, REPRESENTACAO, IMPORTACAO E EXPORTACA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7 BISTURI ELETRÔNICO	UNIDADE	5	R\$ 5.320,0000	R\$ 26.600,0000

Marca: DELTRONIX

Fabricante: DELTRONIX

Modelo / Versão: VET 2SB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISTURI ELETRÔNICO, TIPO MICROPROCESSADO, TIPO CORTE CORTE E COAGULAÇÃO, POTÊNCIA 150W, COMPONENTES CANETA E PEDAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERMITE USO DE PLACAS DESCARTÁVEIS E REUSÁVEIS, OPCIONAIS MONOPOLAR E BIPOLAR

Total do Fornecedor: R\$ 26.600,0000

27.204.689/0001-22 - ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 MALETA FERRAMENTAS	Unidade	1	R\$ 1.090,0000	R\$ 1.090,0000

Marca: Sata

Fabricante: Sata

Modelo / Versão: Sata - ST09510SJ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE FERRAMENTAS 150 PEÇAS COM MALETA - Contém: 3 Chaves catracadas (8x10 12x13 17x19mm, 6 soquetes longos com encaixe de 1/4"(medidas: 10,11, 12,13, 14 e 15 mm), 6 soquetes longos com encaixe de 3/8"(medidas: 4,5, 6, 7, 8 e 9 mm), 12 chaves combinadas (medidas: 8, 9, 10, 11,12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 19 mm),6 soquetes longos com encaixe de 1/2"(medidas: 10, 12, 13, 14, 17 e 19 mm), 7soquetes estriado com encaixe de 1/2"(medidas: 20, 21, 22, 24, 27, 30 e 32 mm),4 soquetes de impacto com encaixe de 1/2"(medidas: 23, 21, 19 e 17 mm), 8 soquetes sextavado com encaixe de 1/2" (medidas: 7/16,1/2, 9/16,5/8, 11/16, 3/4, 13/16, 7/8 ") , 4 soquetes estriado com encaixe de 1/2" (medidas: 1.1/4, 1.1/16, 1" 15/16"), 10 soquetes sextavados com encaixe de 3/8"(medidas: 5/32, 3/16, 7/32, 1/4,9/32, 5/16, 11/32, 3/8, 7/16, 1/2"), 10 soquetes sextavados com encaixe de 3/8" (medidas: 4, 5,6,7, 8, 9, 10,11, 12 e 13 mm), 11 soquetes sextavados com encaixe de 1/4" (medidas:9, 10,11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,18 e 19 mm), 8 soquetes tipo torx fêmea com encaixe de 1/4"(medidas: E8, E10, E11, E12, E14, E16, E18,E20), 2 chaves de velas com encaixe de 1/4"(uma com a medida de 16 mm e outra de 21mm), - 1 chave adaptadora com cabo, 1 junta com encaixe de 1/2",1 junta com encaixe de 1/4",, 1 junta com encaixe de 3/8", 1 extensão abalada com encaixe de 1/2" sem trava (medida de 5"), 1 extensão abalada com encaixe de 3/8",sem trava (medida de 4"), 1 extensão com encaixe de 1/4" com trava (medida de 6"), 1 extensão com encaixe de 1/4" com trava(medida de 3"), 1 extensão com encaixe de 1/2" com trava (medida de 10"), catraca reversível com encaixe de 3/8" com trava, catraca reversível com encaixe de 1/4" com trava, catraca reversível com encaixe de 1/2" com trava, 10 chaves tipo allen, 1 adaptador para bits, 7 bits tipo torx com furo, 7 soquetes tipo torx com encaixe de 1/4" medidas de (sem furos) T20, T30, T40,(com furos) T45, T50,T55,T60, 3 soquetes de fenda com encaixe 1/4"(medidas: 4, 5.5, 6.5mm), 3 soquetes tipo philips com encaixe de 1/4" (medidas: 1, 2 e 3mm), 6 soquetes tipo allen com encaixe de 1/4"(medidas: 3, 4, 5, 6, 8 e 10 mm), 3 soquetes drive com encaixe de 1/4" (medidas: 1, 2, 3mm). Garantia mínima 12 meses.

5 SOQUETE	Unidade	1	R\$ 264,0400	R\$ 264,0400
-----------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Robust

Fabricante: Robust

Modelo / Versão: Robust

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO SOQUETES - Jogo de Soquetes 1/2 POL de 8 à 32 MM com 22 Peças Estriado, fabricado em aço cromo vanádio, todas as peças possuem encaixe, acabamento niquelado e cromado, composto por 22 peças, sendo 18 soquetes estriados: 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14,15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 24, 27, 30 e 32 mm,01 Catraca reversível, 01 Cabo "T", 02 extensões 125 mm e 150 mm, maleta plástica para armazenamento e transporte. Garantia mínima 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 1.354,0400

88.318.175/0001-92 - VETCOM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 REFRAÔMETRO	UNIDADE	4	R\$ 614,8200	R\$ 2.459,2800

Marca: REFRAÔMETRO 090

Fabricante: MEGABRIX

Modelo / Versão: REFRAÔMETRO 090 MEGABRIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRAÔMETRO a 90 BRIX – Refratômetro, tipo aparelho automático, largura 36, comprimento 200, altura 30, peso 330, características adicionais com estojo para transporte, chave de calibração, conta-gotas, manual de instruções, aplicação laboratório em tecnologia de alimentos, faixa escala 0 a 90 per brix, uso medição de açúcar em alimentos, subdivisão 0,2, garantia mínima de 1 ano, faixa temperatura 10 a35.

Total do Fornecedor: R\$ 2.459,2800

Valor Global da Ata: R\$ 77.492,8900



[Voltar](#)